12656P, con el Fondo OPEP para el Desarrollo Internacional (OFID).

II

Que mediante el referido Convenio de Préstamo N°. 12656P, el Fondo OPEP para el
Desarrollo Internacional (OFID) le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua,
un financiamiento por un monto de Diez millones quinientos mil dólares
(US$10,500,000.00) en carácter de préstamo, para financiar la Fase II del "Proyecto
Electrificación Rural en la Costa Caribe" que será ejecutado por la Empresa Nacional
de Transmisión Eléctrica (ENATREL). Las condiciones financieras otorgadas son las
siguientes: plazo:

[...]

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Préstamo N°. 12656P, suscrito el 13 de octubre
de 2017 entre la República de Nicaragua, representada por el Ministro de Hacienda y
Crédito Público de Nicaragua y el Fondo OPEP para el Desarrollo Internacional
(OFID), por un monto de Diez millones quinientos mil dólares (US$10,500,000.00),
para financiar la Fase II del “Proyecto de Electrificación Rural en la Costa Caribe" ,
Ejecución a cargo de la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).
Artículo 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La